
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 59

Número 40 · Martes, 27 de febrero de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YUNCLER DE LA SAGRA

Por resolución de Alcaldía de fecha 22 de febrero de 2024, se aprueba la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA 
DURACIÓN PREVISTA EN LAS DISPOSICIONES ADICIONALES SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021, DE 28 
DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO 
PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE YUNCLER, del tenor literal siguiente:

“Antecedentes:

Expediente Procedimiento

407/2023 ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN PREVISTA EN LAS 
DISPOSICIONES ADICIONALES SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE 
MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 
DEL AYUNTAMIENTO DE YUNCLER

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 10/05/2023

Informe de Secretaría 10/05/2023

Informe-Propuesta de Secretaría 10/05/2023

Informe de Fiscalización 10/05/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 10/05/2023

Anuncio BOP 05/06/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 20/10/2023

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 
10 de marzo y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

 RESUELVO
PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre

2023-E-RC-3675 530xxxx4M Tomás Saavedra Dorado

Por los siguientes motivos: Tanto la documentación que se presenta en el Registro de este 
Ayuntamiento, como el pago de la tasa es para el puesto de OSM, no constando en ningún documento 
Oficial 2º electricista.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

09
53

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 60

Número 40 · Martes, 27 de febrero de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

SEGUNDO. Estimar las siguientes alegaciones por existir error en el listado provisional de admitidos 
o por haber subsanado la documentación:

Registro de Entrada NIF Nombre

2023-E-RE-879 470xxxx6Y Luz del Valle Calvo Molero

Registro de Entrada NIF Nombre

2023-E-RC-3871 039xxxx2T Carmen Irene Villafuerte Castro

Registro de Entrada NIF Nombre

2023-E-RC-3675 004xxxx9T María Pilar Velasco Jimeno

Registro de Entrada NIF Nombre

2023-E-RC-3739 Y27xxxx6A Mariana Zúñiga Coca
TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 

la convocatoria referenciada:

Relación de aspirantes admitidos:
* AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOMBRE APELLIDOS DNI

Vanessa Vara Gutierrez 038****2D

María del Sagrario López Seseña 038****2V

Amparo Rodríguez Fernández 042****6L

Vanesa Álvarez de Julián 039****0H

Luz del Valle Calvo Molero 470****6Y

Antonio Villarrubia Pérez 038****8N

Inmaculada Calderón Fernández 038****7S

Rocio Santos Trujillo 531****5D

* ENCARGADO

NOMBRE APELLIDOS DNI

Alfonso Gómez Díaz 703****7L

Eduardo Villarrubia Aguado 038****3W

* OFICIAL 1ª ELECTRICISTA

NOMBRE APELLIDOS DNI

Gustavo Orozco Robas 531****2Y

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

09
53

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 61

Número 40 · Martes, 27 de febrero de 2024

* OFICIAL 2ª ELECTRICISTA

NOMBRE APELLIDOS DNI

Daniel Hermenegildo Escribano Sañudo 118****2P

* OSM

NOMBRE APELLIDOS DNI

Jose Roberto Chico Pascual 056****6C

Antonio López Martín-Santos 038****4M

Felipe Escribano Pérez 531****5F

Tomas Saavedra Dorado 530****4M

Daniel Hermenegildo Escribano Sañudo 118****2P

* OSM CONDUCTOR

NOMBRE APELLIDOS DNI

Juan Carlos Blanco Ruiz 052****4X

* LIMPIEZA EDIFICIOS

NOMBRE APELLIDOS DNI

Eva De la Cruz Olmo 038****7L

Beatriz Muñoz Navarro 038****5L

Maria Celeste Aguado Sanchez 038****5A

Maria del Carmen Gómez Gallego 502****0A

Rosa Maria De la Oliva de la Rosa 038****0E

Pilar Prol Vázquez 349****3F

Maria del Carmen Sanchez Garcia 038****8N

Maria Dolores Rodriguez Blázquez 022****6H

Maria del Carmen Vara Gutierrez 038****0L

Carmen Villafuerte Castro 039****2T

Mariana Zúñiga Coca Y27****6A

Rocio De la Hera Palomo 503****0Q

Daniel Hermenegildo Escribano Sañudo 118****2P

Rosa Torres Losada 038****2H

Jenny Esther Uriarte Valencia 520****1A

Asunción Galdos Pastor 019****2W

Mariana Zúñiga Coca Y27****6A

Carmen Villafuerte Castro 039****2T

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

09
53

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 62

Número 40 · Martes, 27 de febrero de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

* SAD CONCURSO- OPOSICIÓN

NOMBRE APELLIDOS DNI

Luz Mery Guzman Bueno 517****2F

Susana Galan Otero 516****6M

Ruth Aguilera López 521****3G

Verónica Fernández Correas 038****5D

Janeth Lobatón Shuña 042****1W

Maria Jose Hernanz Blázquez 094****5D

Susana Marquez Gines 529****7K

Nelly Margoth Granda Cando 503****9P

Maria del Pilar Risquez Sanchez 018****4Y

Jenny Esther Uriarte Valencia 520****1A
 

*SAD

NOMBRE APELLIDOS DNI

Luz Mery Guzman Bueno 517****2F

Susana Galan Otero 516****6M

Ruth Aguilera Lopez 521****3G

Maria Belén Arapiles Barrado 094****8J

Ana Belén Canes Hernandez 038****4H

Nelly Margoth Granda Cando 503****9P

Verónica Fernández Correas 038****5D

Janeth Lobatón Shuña 042****1W

Maria Jose Hernanz Blázquez 094****5D

Maria del Pilar Velasco Jimeno 004****9T

Susana Marquez Gines 529****7K

Maria del Pilar Risquez Sanchez 018****8Y

Jenny Esther Uriarte Valencia 520****1A

*TRABAJADOR SOCIAL

NOMBRE APELLIDOS DNI

Mónica Ruz Pando 039****7C

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

09
53

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 63

Número 40 · Martes, 27 de febrero de 2024

* CONSERJE

NOMBRE APELLIDOS DNI

Maria del Carmen Ruiz Martín 037****4P

Susana Gonzalez Machuca 038****1G

Rocio Dela Hera Palomo 503****0Q

Asunción Galdos Pastor 019****2W

* PROFESOR

NOMBRE APELLIDOS DNI

Abraham Gil Martín 502****9G

* BIBLIOTECARIO

NOMBRE APELLIDOS DNI

Javier Monje Suárez 039****1V

Mónica Rodriguez Fernández 531****7F

* AUXILIAR DE BIBLIOTECA

NOMBRE APELLIDOS DNI

Javier Monje Suárez 039****1V

Luis Jorge Torres de la Calle 501****6K

Samantha Herrera Bravo 473****4E

* MONITOR DEPORTIVO

NOMBRE APELLIDOS DNI

Fernanda Almeida Siqueira 555****5T

Juan Jose González Priego 011****5G

Pedro Quesada Miguel 039****8F

Relación de Aspirantes Excluidos
*AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOMBRE APELLIDOS DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Francisco Jesús Navarro Plaza 534****3Z No se abona la tasa

María del Rocío Martínez Morán 508****1A No se abona la tasa

Carlos Morán Gómez 042****9F No se abona la tasa

Susana González Machuca 038****1G No aporta titulación requerida 
en las bases.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

09
53

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 64

Número 40 · Martes, 27 de febrero de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

* ENCARGADO

NOMBRE APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Carlos Alberto Moran Calvo 502****0H No se abona la tasa

* LIMPIEZA EDIFICIOS

NOMBRE APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Maria del Carmen Gómez Gallego 502****0A No aporta DNI con la solicitud 
No abona la Tasa

* TRABAJADOR SOCIAL

NOMBRE APELLIDOS DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Cristina Cabra Plaza 062****1D No abona la tasa

CUARTO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a

Miembro Identidad

Presidente D. Miguel Rubio Kallmeyer- Secretario Ayuntamiento de Lominchar.

Suplente D. Roberto Álvarez Galiano- Secretario Ayuntamiento de Noblejas.

Vocal Dª. María del Rosario Díaz Perea- Directora Colegio Público Remigio Laín.

Suplente Dª Adriana Rebeca Sanz Saborido- Profesora del Colegio Público Remigio Laín.

Vocal Dª María del Mar Rizaldos Montoro- Profesora del IES Castillo del Águila.

Suplente Dª Elena Álvarez Teixidor- J. Serv. Rég. Local y procesos elec.

Vocal D. Juan Carlos Celorio Ripoll- Adjunto Secretaría Ayuntamiento de Ocaña.

Suplente D. Carlos José Prieto Sánchez- Interventor Ayuntamiento de Mula.

Secretario Dª M.ª Auxiliadora Guio Calleja- Secretaria de la Corporación.

Suplente D. Carlos J. García Elvira- Secretario Ayuntamiento de Almorox.

QUINTO. Notificar la presente resolución a los miembros	designados para	 su conocimiento.
SEXTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en la sede electrónica de este 

Ayuntamiento [http://yuncler.sedelectronica.es], la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, 
a los efectos oportunos. El Tribunal de selección se reunirá el 21 de mayo de 2024, para iniciar el proceso.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
publicación del presente anuncio, ante Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, de conformidad con 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Toledo o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello 
sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente 
a su derecho.

En Yuncler, a 22 de febrero de 2024. El Alcalde-Presidente, Luis Miguel Martín Ruiz.
Nº. I.-953

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

09
53

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-02-27T10:17:44+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




